
 
 
 
 
 
 

                      

    
                                      Portaria nº021, 

      de 15 de abril de 2025 
 
 
 

Kaio Henrique Coelho do Amarante, Reitor da Universidade do Planalto 
Catarinense (Uniplac), no uso de atribuições, 

 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º – Constituir Comissão de Avaliação do Processo de Seleção para Admissão de Docente, 
para provimento do cargo de Professor, com titulação mínima de Doutor, em regime de 40 horas 
semanais, para atuar no Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Ambiente e Saúde (PPGAS, 
Mestrado e Doutorado Acadêmico) do Edital nº 061/2025. 
 

Ana Emilia Siegloch 
Andreia Biolchi Mayer 

Bruna Fernanda da Silva 
Cleonice Gonçalves da Rosa 
Dalvan Antônio de Campos 

Lenita Agostinetto 
Mareli Eliane Graupe 

Natalia Veronez da Cunha 
 

                                                
Art. 2°- As atividades da Comissão não serão remuneradas e deverão ser desempenhadas em 
horário normal de trabalho na Instituição.  
 
Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 
 
 
 
 

Kaio Henrique Coelho do Amarante 
Reitor 


	                      
	    
	                                      Portaria nº021, 
	      de 15 de abril de 2025 
	RESOLVE: 
	Reitor 

